

מיטב דש תשלם 16 מיליון שקל לעוה"ד ו-2 מיליון שקל לתובעים הייצוגיים

בפסק דין משלים נקבע כי הסכום הסופי שעל מיטב להחזיר לעמיתים הוא 400 מיליון שקל • כל אחד מעשרות אלפי העמיתים אמור לקבל כ-3,000 שקל, אך ערעור לעליון עלול לעכב את התשלום • עורכי הדין שיקבלו 16 מיליון שקל – אמיר איבצן וחגי נצר



השופטת מיכל אגמון-גונן צילום: עופר וקנין



אילן רביב, מנכ"ל מיטב דש צילום: רמי זרנגר

ג'ניה וולנסקי

באוגוסט ניתנה פסיקה דרמטית בתביעה ייצוגית נגד מיטב דש, שבה נקבע כי קופת הגמל העלתה את דמי הניהול בניגוד למה שהוסכם עמה, ונפסק כי עליה להשיב לעשרות אלפי העמיתים 289 מיליון שקל – סכום שהיה מעורפן ל-2016. אתמול נתנה שופטת בית המ' שפט המחוזי בתל אביב, ר"ד מיכל אגמון-גונן פסק דין משלים, לאחר קבלת חוות דעת מומחה עדכנית, שבו קבעה את הסכומים הסופיים שהיה על מיטב דש לשלם לעמיתים. לפי פסק הדין יהיה על מיטב דש לשלם לעמיתים סכום של כ-400 מיליון שקל, כשלפי חישוב מספר העמיתים הוכאים לכך, מדור בר כ-3,000 שקל לכל אחד. עוד נקבע בפסק הדין המש' לים כי יהיה על מיטב דש לשלם את הסכומים עד תחילת מארס 2022. עם זאת, על ההחלטה כבר הוגש ערעור לבית המשפט העליון, וההערכות הן שחובת התשלום תעוכב עד למתן ההחלטה בערעור. עוד נקבע בפסק הדין המ'

ומשך השנים בהם נגבו סכומים אלה, ציינה השופטת אגמון-גונן בהחלטתה. לאורך השנים העלתה קופת הג'ניה את דמי הניהול בניגוד למה שהוסכם עמה כשהצטרפו לקופה. שכן, הוסכם עם קבוצת עצמאים, שכירים ואנשי צבא הקבע (מכוה הסכם בין צה"ל לבנק הפועלים) שלא לגבות דמי ניהול. טענתם התקבלה על ידי בית המשפט. בערעור שהגישה מיטב דש נט' עז כי "פסק הדין חותר תחת כללי יסוד כלכליים בסיסיים, בהיותו כופה על חברה מסחרית להעניק במשך שנים רבות שירות שכרוכות

לחישוב של 15% ו-5% המקובל בתביעות מסוג זה. באופן חריג נקבע גם כי את הסכומים האלה לא תשלם מיטב דש בנוסף להשבה ללקוחות, אלא שהם ינוכו מתוך הסכום שנפסק להם – כך שבסך הכל תישא מיטב דש בתשלום של 400 מיליון שקל. כפי שמעיד המקרה שלפניי, סכום ההשבה הגבוה נובע, בין היתר, מהתשוואות שהגישה מיטב דש לעמיתיה (מהם נגזרים דמי הניהול שנגבו), מספר העמיתים, שלים גובה הגמול שישולם לתובעים הייצוגיים וגובה שכר הטרחה לעורכי הדין. הסכומים שנקבעו הם גבוהים ביחס למ' קובל – כמעט 16 מיליון שקל לעורכי הדין אמיר איבצן וחגי נצר, ו-2.3 מיליון שקל לשני התובעים הייצוגיים. הסכומים נובעים מסכום התביעה שנפסק, והם נמוכים משמ' עותית מהסכומים שביקשו – 60 מיליון שקל לעורכי הדין ו-20 מיליון שקל לתובעים, בהתאם

ביו דבש דיווחה על פריצת דרך – ונסקה ב-18%

החברה מפתחת דבש מתורבת באמצעות חיקוי התהליך הביולוגי של ייצור הדבש – ונערכת להקמת מתקן פיילוט שייצר מאות ק"ג בשבוע

יורם גביזון

אחת ההשלכות הבולטות של משבר האקלים היא קריסה במי ספר דבורי הדבש בעולם, וירידה בהיצע הדבש ועלייה במחירו. חברת ביו דבש שמנסה לתת מענה חלקי לבעיה הגיעה את מול לאבן דרך חשובה נוספת במאמציה לפתח ולייצר על בסיס מסחרי דבש מתורבת – כלומר, דבש שיהיה זהה כמעט לחלוטין לדבש המיוצר על ידי דבורת הדבש אך – ייעשה במעבדה, בתהליך קצר משמעותית וללא צורך בדבורי הדבש. להערכת ד"ר אופיר דבש, מנכ"ל החברה, אופן הייצור הזה עשוי להחזיר את האיזון האקולוגי לאוכלוסיית הדבורים. ביו דבש דיווחה שהצליחה אתמול לבטא חלבון מזון מלכות מתורבת במעבדותיה. בעקבות הדיווח קפצה מניית ביו דבש ב-18.5% במחזור של 1.25 מיליון



אופיר דבש, מנכ"ל ביו דבש צילום: דורון לצטר

הגישה בקשות ארעיות לרישום ארבעה פטנטים על טכנולוגיות ייצור צוף מפרחים וטכנולוגיות הפיכת הצוף לדבש. לדבריו, החברה מסוגלת להפיק את הצוף המשמש חומר גלם לייצור הדבש בכמויות גדולות משמעותית מהכמויות שנאספות בידי דבורי הדבש; להפ' ריד את הצוף מחומרים לא רצויים, כמו שאריות של אנטיביוטיקה וריי' סוס; לעבד אותו לדבש – ולנרף את עורפי המים כדי להגיע לצמיגות של הדבש הטבעי. דבש אמר כי החברה הצליחה לבטא במעבדה את האנזימים המ' רכזיים בייצור הדבש. לדבריו, כר' שר הייצור הנוכחי של החברה הוא קילוגרמים בודדים בשבוע, אך הח' ברה דיווחה על הקמת מערך ייצור קטן (פיילוט) שיאפשר לה להגיע לייצור של מאות ק"ג בשבוע. לדבריו דבש, כבר עתה המחיר של ייצור הדבש במעבדות החברה הוא תחרותי למחיר הדבש בחנות, והמ' חיר צפוי לרדת עם המעבר לייצור

פטרייתית, הפחתת יתר לחץ דם והגברת פעילות המערכת החי' סובית. ביו דבש מעריכה שניתן יהיה בעתיד לסחור בחלבון מזון מלכות מתורבת כמוצר צריכה, משום שהוא נחשב מזון על, וכן להשי' תמש בו כחומר גלם בתעשיית ייצור הדבש ובתעשיית הקוסמ'

מסחרי בכמות גדולות יותר. דבש ציין שיש לדבש התרבותי כמה יתרונות – בהם יכולת ייצור דבש מזן אחד בלבד; ייצור דבש בשעות, בניגוד לייצור דבש טבעי שנמשך עונה שלמה; וכן יכולת לייצר דבש נקי משאריות אנטי' ביוטיות שקיימות בדבש הטבעי כדי להגן על הדבורים מווירוסים. לדבריו, המודל העסקי של הח' ברה מבוסס על מכירת חומרי גלם לחברות המזון הגדולות בעולם, שכבר עתה מגלות עניין בפיתוח. הוא ציין כי רק זן אחד מ-1,100 זני הדבורים בישראל מייצר דבש. ואולם, האדם רתם אותן לצורכי ההאבקה וייצור הדבש שלו, וגרם לדחיקתם של זנים אחרים, תוך הפיכת זני הדבש לרגישים יותר למחלות. הבסיס השני למודל העסקי של החברה מתוכנן להיות הקמת מפעלים בקרבת מרכזי ההפצה הגדולים של חברות הקמעונות הגדולות בעולם.